
Watch	   the	   Med	   -‐	   Alarm	   Phone	   Frontex'in	   Önünde	   Gerçekleşen	   ve	   Kanun	   Dışı	   olan	   Geri	   İtme	  
Operasyonunu	  Kınıyor	  
	  
	  
20	  Mart	  AB-‐Türkiye	  anlaşmasının	  açık	  bir	  sonucu	  olan	  sınır	  geçişlerinin	  azalması	   ile	  bağlantılı	  olarak	  
Ege	   Denizi'nden	   aldığı	   imdat	   çağrıları	   azalan	   ve	   2016	   Ocak'tan	   beri	   hiç	   geri-‐itme	   olayı	   duymayan	  
Alarm	   Phone,	   11.06.2016	   tarihinde	   bir	   geri	   itme	   vakası	   tespit	   etmiş	   ve	   belgelemiştir.	   Çeşme-‐
Türkiye'den	   Sakız-‐Yunanistan'a	   giden,	   içinde	   Suriye,	   Irak,	   Eritre	   ve	   başka	   yerlerdeki	   savaştan	   ve	  
çatışmalardan	   kaçan,	   aralarında	   çocukların	   da	   bulunduğu	   bir	  mülteci	   botu,	   kanunlar	   ihlal	   edilerek,	  
Türkiye'ye	  geri	  itildi.	  Avrupa'da	  güvenlik	  arayışında	  olan	  ve	  şiddet	  ortamından	  kaçan	  mülteciler,	  silah	  
tehdidi	   ile	   güvenlik	   bulamayacakları	   Türkiye'ye	   zorla	   geri	   gönderildiler.	   Onlar	   Yunan	   sınırlarına	  
erişmişlerdi	   fakat	   güvenlik	   sözü	   veren	   Yunanistan	   Sahil	   Güvenlik	   birimleri	   2	   Frontex	   aracı	   önünde	  
onları	  Türkiye'ye	  geri	  yolladı.	  	  
	  
	  
Olay	  Hakkında	  Detaylı	  Bilgi:	  
	  
11	  Haziran	  2016	  Cumartesi	  sabahı,	  saat	  sabah	  03:59'da,	  Alarm	  Phone	  Ege	  Denizi'nde	  Çeşme	  ile	  Sakız	  
Adası	   arasında	   bulunan	   bir	   mülteci	   botundan	   imdat	   çağrısı	   aldı:	   “Biz	   Suriye,	   Eritre,	   Irak	   ve	   birkaç	  
başka	  ülkeden	  yaklaşık	  53	  mülteciyiz.	  Küçük	  bir	  bottayız	  ve	  zor	  durumdayız.	  Aramızda	  14	  çocuk	  ve	  3	  
yaşlı	   var.”	   Saat	   04:05'de	   tekrar	   Alarm	   Phone	   vardiya	   takımı	   ile	   iletişime	   geçerek:	   “Türkiye	   Sahil	  
Güvenliği	  bizi	  izliyor.”	  dediler.	  	  
	  
Saat	   04:41'de	   Türkiye	   Sahil	   Güvenliğinden	   kaçabildiklerini	   belirttiler.	   04:52'de,	   mülteciler	   Alarm	  
Phone'a,	  Yunan	  sularına	  vardıklarını	  ve	  Yunanistan	  Sahil	  Güvenlik	  birimlerinin	  kendilerini	  keşfettiğini	  
ilettiler.	   Birkaç	   dakika	   sonra	   Yunanistan	   Sahil	   Güvenlik	   botunda	   çektikleri	   kendi	   fotoğraflarını	  
yolladılar.	   “Sahil	   Güvenlik	   artık	   güvende	   olduğumuzu	   söylüyor.	   Bize	   Avrupa'ya	   vardığımızı	   ve	   bizi	  
Ada'ya	  götüreceklerini	  söylüyorlar.”	  	  	  	  	  
	  
	  
Bir	   mültecinin	   ikinci	   yapılan	   bir	   görüşmede	   hatırladığı	   üzere:	   “Onlara	   Yunanistan'a	   sığınmak	  
istediğimizi	  söyledik.	  Onlara	  başka	  bir	  şey	  diyemedik.	  Konuşmamıza	  izin	  vermediler.	  Onlara	  güvende	  
olmadığımız	   Türkiye'den	   kaçtığımızı	   anlatmak	   istedik.	   İçinde	   olduğumuz	   Yunan	   botunda	   5	   görevli	  
vardı	   ve	   2	   tane	   de	   başka	   bot	   vardı:	   biri	   Portekiz'den,	   Portekiz	   bayrağını	   tanıdım;	   ve	   nereden	  
olduğunu	   anlamadığımız	   büyük	   beyaz	   başka	   bir	   bot	   [çekilen	   fotoğraflardan	   Romanya'ya	   ait	   bir	  
Frontex	  botu	  olduğunu	  anladık].	  Bizim	  bu	  sıradaki	  lokasyonumuz	  38.2602140,	  26.1657840'du.”	  	  	  
	  
Saat	   05:22'de	   Alarm	   Phone	   bu	  mülteci	   botundan	   bir	  mesaj	   aldı:	   Yunan	   Adasına	   getirilmemişlerdi;	  
aksine	  Türkiye	  Sahil	  Güvenlik	  birimlerine	  iade	  edilmişlerdi.	  “Silahlarını	  başımıza	  doğrulttular	  ve	  eğer	  
Türkiye	   Sahil	   Güvenlik	   botuna	   geçmezsek	   bizi	   vurmak	   ile	   tehdit	   ettiler.	   Yunan	   Sahil	   Güvenliğin	  
patronu	  İngilizce	  olarak	  ve	  herkese	  tercüme	  edilmek	  üzere	  'Söyle	  onlara,	  eğer	  bir	  daha	  gelirlerseniz	  
sizi	  öldüreceğim.'	  dedi.”	  Alarm	  Phone'nun	  daha	  sonra	  öğrendiğine	  göre	  mülteciler	  Çeşme	  Limanına	  
geri	  getirilmişler	  ve	  gözetim	  altına	  alınmışlardı.	  	  
	  
	  
	  
Alarm	   Phone,	   Avrupa'nın	   Ege	   Denizi'nde	   mültecilerin	   hayatı	   	   ile	   oynadığı	   bu	   insanlık	   dışı	   oyunu	  
şiddetle	   kınamaktadır.	   Yunan	   Sahil	  Güvenlik	   birimlerinin	   Frontex	  botlarının	  önünde	  gerçekleştirdiği	  
bu	   kanun	   dışı	   geri	   itme	   operasyonunu	   kınıyoruz.	   Savaş	   ve	   ölümden	   kaçan	  mülteciler	   kandırıldılar,	  
kendilerine	   kurtarılacakları	   vaad	   edildi	   ve	   Avrupa'da	   güvende	   olacakları	   söylendi;	   fakat	   görünüşe	  
göre	  yetkililer	  çoktan	  mültecilerin,	  zulüm	  korkusu	  yaşadıkları,	  Türkiye'ye	  iadesini	  planlamışlardı.	  	  Her	  



ne	  kadar	  Yunanistan'da	  sığınma	  talep	  etmiş	  olsalar	  da,	  mülteciler	  başlarına	  dayatılan	  silahların	  zoru	  
ile	  gözetim	  altına	  alınacakları	   ve	   zincirleme	  sınır	  dışı	   ile	  karşılaşma	  risklerinin	  bulunduğu	  Türkiye'ye	  
zorla	   iade	  edildiler.	  Militarize	  olmuş	  Avrupa	  sınırları	  güvenlik	  sunacaklarına,	  bu	  sefer	  39	  yetişkin	  ve	  
14	  küçük	  çocuğu	  hedef	  alarak	  onların	  hayatını	  tehlikeye	  attı.	  2016'da	  yaklaşık	  3.000	  kişi	  Akdeniz'de	  
hayatını	  yitirdi,	  bu	  ölümlerin	  en	  az	  376'sı	  Ege	  Denizi'nde	  gerçekleşti.	  	  
	  
Kanunsuz	  geri-‐itmeleri	  durdurun!	  
Daha	  fazla	  ölümü	  kabul	  etmiyoruz!	  
Herkes	  için	  güvenli	  geçiş!	  
Frontex	  yerine	  Feribotlar!	  	  
	  
Ekler:	  	  
	  
Foto	  1	  ve	  2:	  
Yunan	   Sahil	   Güvenlik	   Botunda.	   Arkaplanda,	   Frontex	   misyonunun	   bir	   parçası	   olan	   Romanya	   Sahil	  
Güvenlik	  aracını	  görebilirsiniz.	  
	  
Foto	  3	  ve	  4:	  
Türkiye	  aracında,	  Türkiye'de	  idari	  gözetim	  altında	  olacakları	  Geri	  Gönderme	  Merkezlerine	  giderken.	  	  
	  
	  


